
Bergen kommune
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Deres ref.:
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Trondheim, 26.05.2015

Vår ref. (bes oppgitt ved svar): Saksbehandler:
2015/1060 Heidi Grete Betten

Statlig medvirkning til sikring av Lyreneset gnr 149 bnr 18 i
Bergen kommune som friluftslivsområde for allmennheten

Vi viser til kommunens søknad av 30.01.2015 og fylkeskommunens uttatelse av 19.03.2015.

Kommunen søker om stattig medvirkning tit erverv av eiendommen samt utgifter ved kart- og
delingsforretning og gebyrer, totalt kr 176.530,-. Ervervet er gjennomført.

Sikring av Lyreneset tilfredsstiller de kriteriene som er satt for tildeling av stattige midler.

Miljødirektoratet gir med dette titsagn om inntil kr 176.530,- inklusive omkostninger til sikring av
ovennevnte areal tit frituftstivsområde for allmennheten.

Begrunnelse for tilsagnet
Lyreneset ligger i Laksevåg bydet og er lett å nå fra boligområdene rundt. Søker opplyser at det her
er behov for et areat som gir allmennheten titgang til sjøen. Gnr 149 bnr 18 som nå søkes stattig
sikret, er ca 13,8 daa og har et par hundre meter lang strandlinje. Eiendommen grenser tit et
atterede stattig sikret areat på Lyreneset, gnr 149 bnr 19, som er ca 6 daa og uten strandlinje.
Sikring av det nye arealet betyr stik en betydelig utvidelse av det offentlig frituftstivsområdet og i
tillegg adgang tit sjøen og muligheter for mer og bedre titrettelegging for ftere. Det opplyses at
området allerede er mye brukt av blant annet skoter, barnehager og sportsfiskere.

Lyreneset var tidligere en del av en opparbeidet hage/tystgårdsantegg, og det er mye historie
knyttet tit stedet, med titrettelegging og kulturminner. Bergen kommune har som en del av
ervervskostnaden kompensert noe for tidligere opparbeiding, som oppmurte stier og trapper, som
har verdi for fremkommeligheten for allmennheten og representerer opplevelseskvaliteter.
Eiendommen er atterede innløst med en erstatning på kr 300.000,- hvorav kr 91.651,- er
grunnerstatning og kr 208.349,- er vederlag for eksisterende opparbeiding. I tillegg har kommunen
betalt kart- og oppmålingsutgifter og gebyrer på kr 53.060,-.

Hordaland fylkeskommune legger vekt på områdets beliggenhet inne i en bydel med ca 40.000
innbyggere. Lyreneset er et tett tilgjengetig nærområde for svært mange og bør derfor prioriteres
høyt. Etter gjennomføring av plantagte titretteleggingstittak vit området bli attraktivt for alle
grupper, inkludert mennesker med nedsatt funksjonsevne. Fylkeskommunen vurderer kostnadene
ved sikring som lave sett opp mot fordelene som oppnås, og anbefaler stattig sikring.

Lett tilgjengelige nærområder i nærheten av der mange bor er særtig høyt prioritert i det statlige
sikringsarbeidet. Landfaste områder i kystsonen har også høy prioritet. Miljødirektoratet vil derfor
medvirke tit stattig sikring av Lyreneset og støtter vurderingene gjort av kommunen og
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Videre forutsettes at naturens mangfold forvattes i henhold tit naturmangfoldlovens formål,
forvattningsmål, prinsipper og aktsomhetsplikt, jf lovens kap 1 og 2.
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Kopi tit:

Bergen og omland friluftsråd Hellebakken 45 5039 BERGEN

Hordatand fylkeskommune Boks 7900 5020 Bergen

Fylkesmannen i Hordatand Postboks 7310 5020 Bergen
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